РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2015  № 356
                                     О внесении изменений в отдельные
                                       нормативные правовые акты

                                    администрации города Мценска

В соответствии с главой 3 Федерального закона Российской Федерации от  27.07.2010  года   № 210 -ФЗ   «Об    организации        предоставления

государственных и муниципальных услуг»,  а также рассмотрев требования Мценской межрайонной прокуратуры от 31.03.2015 года об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупционного фактора
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести   в      административный      регламент        предоставления
муниципальной услуги, утвержденный постановлением администрации города Мценска от 26.12.2014 года № 1319 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» следующие изменения:
1.1. пункт 2.9. статьи II изложить в новой редакции (Приложение 1);

1.2. пункт 2.10 статьи II изложить в новой редакции:

« - документ или копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица (доверенность), выдаваемая организациями, которые являются заявителями по предоставлению данной услуги».

2. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги, утвержденный постановлением администрации города Мценска от 28.11.2014 года №1175 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация  и проведение торгов (конкурсов, аукционов) по заключению договоров аренды муниципального имущества» следующие изменения:

2.1. пункт 2.10. статьи II изложить в новой редакции (Приложение 2);

2.2. пункт 2.11 статьи II изложить в новой редакции:

« - документ или копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица (доверенность), выдаваемая организациями, которые являются заявителями по предоставлению данной услуги».
3. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и
делопроизводства администрации города Мценска (С.В. Ильин)  опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в сети Интернет.
Глава города Мценска                                                                  С.С. Волков
                                                                       Приложение №1

                                                                       к постановлению

                                                                       администрации города Мценска

                                                                        от 16.04.2015  № 356
2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги

а) Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- заявитель не относится к кругу заявителей, указанных в пункте 1.2. настоящего регламента;

- заявление о предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду подписано неуполномоченным лицом или лицом, не подтвердившим свои полномочия.

- отказ заявителя от предоставления услуги;

б) Основания для приостановления в предоставлении муниципальной услуги:

- заявитель представил не все документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги,  указанные в  пункте 2.5. настоящего административного регламента.
                                                                       Приложение №2

                                                                       к постановлению

                                                                       администрации города Мценска

                                                                        от 16.04.2015  № 356
2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги

а) Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- отзыв заявки заявителем;

- решение суда, вступившее в законную силу о принятии обеспечительных мер (до принятия судебного акта) в виде запрета передавать собственнику в аренду по итогам торгов муниципальное имущество.

- отказ заявителя от предоставления услуги;

б) Основания для приостановления в предоставлении муниципальной услуги:

- заявитель представил не все документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги и указанные в  пункте 2.7. настоящего административного регламента.